ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	24.02.2016
	  с. Камень-Рыболов
	                        № 63

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района Приморского края, утвержденное  решением  Думы Ханкайского муниципального района от 21.02.2006  № 168

	На основании  федеральных законов от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законов Приморского края от 08.02.2012 № 5-КЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований», от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»,  от 04.06.2007 № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района,

	Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в Положение о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района Приморского края, утвержденное  решением  Думы Ханкайского муниципального района  от 21.02.2006  № 168 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 22.11.2011 № 172,  от 27.03.2012 № 208, от 29.05.2012 № 233, от 27.09.2012 № 260,  от 26.03.2013  № 335, от 27.05.2014 № 494, от 24.06.2014 № 501,30.06.2015 № 634), следующие изменения:
	1) пункт 3 статьи  6 – исключить;
	2) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции « При проведении контрольного мероприятия контрольно-счетная палата составляет соответствующий акт (акты), который доводится до сведения руководителей проверяемых органов и организаций. На основании акта (актов) контрольно-счетной палатой составляется отчет»;
	3) статью 9 дополнить подпунктом 3. следующего содержания: «При проведении экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетная палата составляет отчет или заключение.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского
муниципального района	                                                     В.В. Мищенко

Дата подписания: 25.02.2016

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.02.2016

с. Камень

-

Рыболов

№ 63

О внесении

изменений

и дополнений

в Положение  о  контрольно

-

счетной

палате  Ханкайского

м

униципа

л

ьн

о-

го

района

Приморского края

, утве

р-

жденное  решением  Думы

Ханка

й-

ского муниципального района

от

2

1

.

02

.20

06

№ 168

Н

а основании

ф

едеральн

ых

закон

ов

от 07.02.2011 № 6

-

ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно

-

счетных органов субъе

к-

тов Российской

Федерации и муниципальных образований»,

от

02.03.2007

№ 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Ро

с

сийской Федерации», законов Приморского края от 08.02.2012

№ 5

-

КЗ

«Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно

-

счетных

орг

а

нов муниципальных образований», от 04.06.2007 № 82

-

КЗ «О муниц

и-

пал

ь

ной службе в Приморском крае»,

от 04.06.2007 № 83

-

КЗ «О реестре

должн

о

стей муниципальной службы в Приморско

м крае»,

руководствуясь

Уставом Ханкайского муниципального района

,

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.

Внести

в Положение о  контрольно

-

счетной  палате  Ханкайского

муниципального  района

Приморского края

, утвержденное  решением  Ду

мы

Ханкайского муниципального района

от

2

1

.

02

.20

06

№ 1

68 (в редакции р

е-

шений Думы Ханкайского муниципального района от 22.11.2011 № 172,

от

27.03.2012 № 208, от 29.05.2012 № 233,

от 27.09.2012 № 260,

от 26.03.2013

№ 335

, от 27.05.2014 № 494, от 24.06.20

14 № 501,30.06.2015 № 634

)

, сл

е-

дующие

изменения

:

1)

пункт

3

статьи

6

–

исключить

;

2)

пункт

2

статьи

9

изложить в следующей редакции « При провед

е

нии

ко

н

трольного мероприятия контрольно

-

счетная палата составляет соо

т

ветс

т-